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Annotatsiya. Ushbu maqolada tarbiyaning obyektiv qonunlari, o‘quv tarbiyaviy 

jarayonni tashkil etish va ijtimoiy hayotda insonlarning o‘ziga xosligi va sifatlarini 

rivojlantirish, o‘quvchilarda mavjud bo‘lgan ilk tarbiya ko‘rinishlarini yanada takomillashtirish 

o‘qituvchilar, tarbiyachilar, murabbiylarning oldida turgan muhim vazifa ekanligi asoslangan. 

Bo’lajak boshlang’ich sinf o’qituvchilarining o’quv faoliyatiga tayyorlash zaruriyati haqida so’z 

yuritilgan. 

Tanch so‘zlar: ta’lim, tarbiya, o‘quv jarayoni, vazifa, o‘quvchilar, pedagog, o‘qitish. 

Аннотaция. В данной статье обоснованы объективные закономерности 

воспитания, Воспитание организация воспитательного процесса и развитие 

индивидуальности и качеств людей в общественной жизни, дальнейшее 

совершенствование имеющихся у воспитанников проявлений раннего воспитания-

важная задача, стоящая перед педагогами, воспитателями, наставниками. Говорилось о 

необходимости подготовки будущих учителей начальных классов к учебной 

деятельности. 

Ключевые слова: воспитание, учебный процесс, задача, ученики, педагог, 

обучение. 

Abstract. This article is based on the objective laws of upbringing, the organization of 

the educational educational process and the development of personality and qualities of people 

in social life, and the fact that further improvement of the first forms of upbringing available to 

students is an important task facing teachers, educators, coaches. It was mentioned about the 

need to prepare for the educational activities of future primary school teachers. 

Key words: upbringing, educational process, task, students, educator, teaching, 

attention. 

Kirish: O‘zbekiston ta’lim tizimining barcha bosqichlarida xususan, maktabgacha 

ta’lim, umumta’lim maktablarida, litsey, kollej va oliy o‘quv yurtlarida tarbiya fani turli 

ko‘rinishda o‘qituvchi va murabbiylar tomonidan o‘qitilib, ta’lim berib kelinmoqda. 

Prezidentimiz o‘z nutqlarining birida ta’lim bo‘g‘inlarida tarbiya fanining ahamiyati o‘rni va 

vazifalariga alohida to‘xtalib o‘tar ekan, jumladan, shunday ta’kidlagan edilar: “Bizni 

o‘ylantiradigan yana bir muhim masala – bu yoshlarimizning odob-axloqi, yurish turishi, bir 

so‘z bilan aytganda, dunyoqarashi bilan bog‘liq. Bugun zamon shiddat bilan o‘zgarayapti. Bu 

o‘zgarishlarni hammadan ham ko‘proq his etadigan kim – yoshlar. Mayli, yoshlar o‘z davrining 

talablari bilan uyg‘un bo‘lsin. Lekin ayni paytda o‘zligini ham unutmasin. Biz kimmiz, qanday 

ulug‘ zotlarning avlodimiz, degan da’vat ularni qalbida doimo aks sado berib, o‘zligiga sodiq 

qolishga undab tursin. Bunga nimaning hisobidan erishamiz? Tarbiya, tarbiya, va faqat tarbiya 

hisobidan. Zero, allomalardan qolgan gap bor, “ta’limni tarbiyadan, tarbiyani esa ta’limdan 

ajratib tasavvur etib bo‘lmaydi. Mazkur gap naqadar haq ekanligini farzandlarimiz bilimli, 

tarbiyali, odobli bo‘lib yеtishganlarida, yurtga, elga nafi tegadigan yеtuk insonlar bo‘lib 

ulg‘ayganlarida anglab yеtamiz. 

Asosiy qism: Jahonda zamon talablariga mos metodik tayyorgarlikka ega bo‘lgan 
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pedagog kadrlarni tayyorlash, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tarbiya fanini 

o‘qitishga tayyorgarligini takomillashtirish mexanizmlari ta’lim jarayoniga tatbiq etib 

borilmoqda. Jumladan, Janubiy Koreyada o‘tkazilgan Xalqaro ta’lim forumida 2030-yilgacha 

qabul qilingan “Incheon declaration”da “davlat tomonidan moliyalashtiriladigan, teng sifatli 

boshlang‘ich va o‘rta ta’limni ta’minlash”1, fan va ta’lim yutuqlarini o‘quv materiallari 

mazmuniga singdirib borish, ta’lim sifatini baholash jarayoni va vositalarini takomillashtirish, 

erishilgan natijalarni aniqlash imkonini beruvchi mexanizmlarni amaliyotga joriy etish ishlari 

olib borilmoqda. Shuningdek, oliy ta’lim va umumta’lim muassasalarining didaktik 

imkoniyatlarini integratsiyalash bo‘yicha yirik loyihalarni amaliyotga tatbiq etishga qaratilgan 

tizimli ishlar bosqichma-bosqich amaliyotga joriy etilmoqda. Jahon ta’lim muassasalari va 

tadqiqot markazlarida yoshlar ta’lim-tarbiyasi, ularning munosib kasb-hunar egallashlari, 

ta’lim-tarbiya tizimini isloh qilish va kadrlar tayyorlashni zamon talabi darajasiga ko‘tarish, 

umumta’lim maktablarining boshlang‘ich sinflarida ta’limni zamonaviy talablar asosida tashkil 

etish hamda mazmunan yangilash bo‘yicha ham bir qancha ishlar olib borilmoqda. Shu bilan 

birga uzluksiz ta’lim tizimini fan va ishlab chiqarish bilan integrasiyalashuvi, pedagogika 

yo‘nalishidagi oliy ta’lim muassasalari faoliyatini yanada takomillashtirish, raqobatbardosh 

o‘qituvchining pedagogik faoliyatida metodik tayyorgarlikni kuchaytirish bo‘yicha olib 

borilayotgan islohotlarga alohida e’tibor qaratilmoqda.  

Respublikamizda so‘nggi yillarda uzluksiz ta’lim tizimini yanada takomillashtirish 

yo‘lini davom ettirish, sifatli ta’lim xizmatlari imkoniyatlarini oshirish, mehnat bozorining 

zamonaviy ehtiyojlariga muvofiq yuqori malakali kadrlarni tayyorlashning normativ-huquqiy 

asoslari yaratilmoqda. “Davlat va jamiyat oldida turgan muhim vazifalarni hal etishda 

mas’uliyatni o‘z zimmasiga olishga qodir, yurtparvar, tashabbuskor, zamonaviy bilim va 

ko‘nikmalarni o‘zlashtirgan, insoniy fazilatlarga ega yoshlarni professional kasb egasi sifatida 

tayyorlash, bu borada yangicha yondashuvlarni talab etadigan ta’lim-tarbiya usullaridan 

foydalanishda tarbiyaviy ishlar ta’sirchanligini oshirishga bog‘liq”2. Umumta’lim 

muassasalarida o‘quvchilarining yoshiga xos psixo-fiziologik jihatlarini hisobga olgan holda 

ularda umuminsoniy qadriyatlar va barkamol ma’naviyatni, sog‘lom tarbiyaviy muhitni chuqur 

singdirish, o‘quvchilarni vatanparvarlik, insonparvarlik ruhida tarbiyalash, ma’naviy va 

tarbiyaviy ishlarni yangicha ko‘rinishda tashkil etish ustuvor vazifalar etib belgilandi. Bu esa 

oliy ta’lim muassasalarida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tarbiya fanini o‘qitishga 

metodik tayyorgarligini takomillashtirish va rivojlantirib borish imkoniyatlarini kengaytiradi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil yoshlar kuni munosabati bilan 

so‘zlagan nutqida yoshlarni qo‘llab-quvvatlash dolzarb ekanligigaa alohida to‘xtalib: “Umuman 

olganda, har qanday jamiyat taraqqiyotida ushbu jamiyatning kelajagi bog‘liq bo‘lgan yosh 

avlodning sog‘lom va barkamol rivojlanishi hal qiluvchi rolni o‘ynaydi. Shuning uchun 

islohotlarimizni kengaytirish va samaradorligini yanada oshirish masalalarida biz zamonaviy 

bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lgan g‘ayratli, tashabbuskor, har tomonlama rivojlangan 

yoshlarimizni o‘zimizga tayanch deb bilamiz” degan edi. Shuningdek, mamlakatimizda yangi 

Uyg‘onish davrining poydevorini shakllantirish uchun yangi Xorazmiy, Beruniy, Ibn Sino, 

                                                      
1 1 Іnchеоn dеclаrаtіоn // Еducаtіоn 2030: Tоwаrds іnclusіvе аnd еuіtаblе quаlіty еducаtіоn аng lіfеlоng lеаrnіng 

fоr аll (Wоrd Еducаtіоn Fоrum, 19 – 22 mаy 2015, Іnchеоn, Rеpublіc оf Kоrеа) 

 
2 О‘zbеkіstоn Rеspublіkаsі Prеzіdеntіnіng 2019-yіl 8-оktаbrdаgі “О‘zbеkіstоn Rеspublіkаsі Оlіy tа’lіm tіzіmіnі 

2030-yіlgаchа rіvоjlаntіrіsh kоnsеpsіyаsіnі tаsdіqlаsh tо‘g‘rіsіdа” PF-5847-sоn Fаrmоnі. 

https://lех.uz/dоcs/4545884 
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Ulug‘bek, Navoiy va Boburlarni tarbiyalash uchun muhit va sharoit yaratish zarurligini 

ta’kidlagan edi. 

“Bugungi davrdagi eng ustuvor vazifalardan biri bu katta maqsadlarni belgilash va 

ularga yetishish yo‘lida bilimli, salohiyatli yoshlarni tarbiyalashdir. Agar ushbu vazifalarni 

amalga oshira olsak, yoshlar xalqimizning azaliy orzularini ro‘yobga chiqaradigan haqiqiy 

kuchga aylanadi”.3 Yoshlarni har tomonlama qo‘llab-quvvatlash, ulardagi tashabbuskorlik, 

kreativ fikrlashni rivojlantirish maqsadga eltuvchi asosiy vositadir. O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidenti Sh.Mirziyoyevning Yoshlar forumida yigit-qizlarning dadilligi, bilimga bo‘lgan 

ishtiyoqlari, jasur va qat’iyatligini ko‘rib, bunday bilimli yoshlar bilan birgalikda yangi 

O‘zbekistonni barpo etishga yana bir bor ishonch hosil qilganligini ta’kidlagan edi. 

Respublikamizda ta’lim-tarbiya tizimini isloh qilish borasida amalga oshirilayotgan 

ishlar xuddi mana shu maqsadga yo‘naltirilgan. Zero, ushbu masala g‘oyaviy nuqtai nazardan 

O‘zbekiston Respublikasi “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonun prinsiplariga to‘la muvofiq keladi. 

Ta’lim-tarbiyaga oid milliy merosimizni o‘rganishning dolzarbligi nazariy jihatdan 

asoslidir. Xususan, uzluksiz ta’limning milliy modeli tamoyillari mohiyatan ta’limning milliy-

ma’rifiy, milliy tarix, xalq an’analari, milliy merosimiz bilan uyg‘unlikda olib borilishini 

anglatadi. Umuman ta’lim-tarbiyaning milliy modeliga ko‘ra, ta’lim tizimini yangilash – tabiiy 

ravishda milliy merosimizni o‘rganish va uni pedagogik tafakkur iste’moliga olib kirish 

zaruriyatini vujudga keltirmoqda.  

“Ta’lim jarayoni dunyo bo‘yicha turli mamlakatlarning yaqinlashuvi, tom ma’noda 

global, insoniyat sivilizatsiyasi taqdiri uchun hal etuvchi ahamiyatga ega bo‘lgan ko‘plab 

omillar bilan belgilanadi”4. Bu omillar orasida yuzaga kelgan umumiy va milliy o‘ziga xosliklar 

alohida ahamiyatga ega. Ta’lim - tarbiyaning muhim sohalaridan biridir. Bundan ko‘rinib 

turibdiki, tarbiya inson rivoji va shakllanishi uchun zarur bo‘lgan barcha omillarning asosidir”. 

Ta’limning noyob imkoniyatlari hozir nafaqat inson aqlini yangi tezkor imkoniyatlar 

bilan qurollantirish, balki uning ongini qayta qurish bilan bog‘liq. Insoniyat sivilizasiyasi 

rivojining yangi bosqichi insonning shakllanish jarayoni, shaxsiy fazilatlar, hayotiy maqsadlar 

va qadriyatlar haqidagi tasavvurlarini o‘zgartiradi. O‘sib kelayotgan yosh avlod uchun ta’lim 

tizimi sifat jihatdan yangicha talablar qo‘yadi.  

Navqiron avlod davr ruhida ma’naviy kamol topib, buyuk ajdodlarimiz barhayot 

mevasidan oziqlanib, zamonaviy bilimlarni egallab, ularni ongi, shuuriga singdirib borilmas 

ekan, bizning o‘z oldimizga qo‘ygan ulug‘vor maqsadlarimizga erishishimiz, nurli 

istiqbolimizni bunyod etishimiz ham qiyin. Mana shu bois ham yoshlar tarbiyasi, ularni 

barkamol insonlar etib shakllantirish, voyaga yetkazish masalasi har doim davlatimiz oldidagi 

birinchi darajali vazifalardan biridir. Ajdodlarimizning yaratuvchanligi shaxs manfaatlariga 

qaratilgan bo‘lsa, ayni vaqtda mustaqil davlatimizda amalga oshirilayotgan barcha yangiliklar 

ham inson kelajagi uchun xizmat qilishi ko‘zda tutilgan. Zamonaviy ta’lim-tarbiya tizimi va 

milliy meros asosidagi g‘oyaviy uyg‘unlik ta’lim-tarbiya jarayonida milliy merosning 

ma’naviy-ma’rifiy zaminlariga tayanish zarurligini ham anglatadi. Shu jihatdan olib qaraganda 

                                                      
3 Mіrzіyоyеv Sh.M. “Аzmu shіjоаtlі yоshlаrіmіz bіlаn bіrgаlіkdа yаngі О‘zbеkіstоnnі аlbаttа bunyоd еtаmіz” // 

Yоshlаr kunі munоsаbаtі bіlаn sо‘zlаgаn nutqі. 2021-yіl 1-іyul. https://prеsіdеnt.uz/uz/lіsts/vіеw/4463 

 
4 Xaydarova Mahliyo Khabibullaevna. (2024). DEVELOPMENT AND GROWTH OF 

EDUCATION. International Conference on Multidisciplinary Science, 2(3), 83–88. 
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o‘tmish allomalari, mutafakkirlarining ma’naviy meroslarini yosh avlodning tarbiyasidagi 

ahamiyati bugungi kunda ham g‘oyat beqiyosdir. 

Xulosa: Markaziy Osiyoda ta’lim-tarbiyaga oid pedagogik qarashlarni rivojlanish tarixi 

o‘rganilganda ta’limda turli usullarning amaliyotda qo‘llanilganini ko‘rish mumkin. Sharqda 

azaldan yosh bolalarni tug‘ilganidan boshlab voyaga yetgunigacha ma’lum tartibda tarbiyalab 

borilgan. Bolalarni yakka tartibda o‘qitishdan ko‘ra jamoa tartibida o‘qitilishi afzal deb 

hisoblangan. Bu uslubning ustunligi shundaki talabalar o‘qish va tarbiya davomida ilmga 

chanqoqlik sezadi. Ular birga ta’lim olganlarida doimo bir-birlari bilan muloqotga kirishadilar 

hamda bu ularning tarbiyasi va nutqlarini rivojlantiradi. Ushbu holatdan shu narsa aniq 

bo‘ladiki, tarbiya ijtimoiy hodisa bo‘libgina qolmay, jamiyat a’zolarining o‘zaro aloqalarini 

rivojlantiruvchi, tartibga soluvchi muhim asos ham hisoblanadi. 
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